AUTÓGRAFO 4260

(Enc. p/Ofício nº 313/2016)

PROJETO DE LEI Nº 06/2016

(Mensagem nº 04/2016)

ASSUNTO: “Dispõe sobre a extinção de empregos públicos, de provimento em comissão, que específica”.
O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA, Estado de São Paulo, Edvaldo Hungaro, no uso das atribuições do seu cargo,

FAZ SABER que na 147ª Sessão Ordinária, realizada no último dia treze, o Plenário aprovou, por unanimidade de votos, o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1°. Ficam extintos os empregos públicos, de provimento em comissão, abaixo especificados, criados pela Lei Municipal n° 4.848, de 11 de agosto de 2015, a saber:
I – um (01) emprego público, de confiança, de Assessor de Gabinete do Prefeito – AGP5, referencia salarial 124, do Gabinete do Prefeito;

II – um (01) emprego público, de confiança, de Diretor de Planejamento Governamental, Logística e Manutenção da Frota Municipal, referência salarial 132, da Secretaria de Governo;

III – um (01) emprego público, de confiança, de Assessor de Governo – ASG4, referência salarial 129, da Secretaria de Governo;

IV – um (01) emprego público, de confiança, de Assessor de Governo – ASG7, referência salarial 106 da Secretaria de Governo;

V – um (01) emprego público, de confiança, de Diretor do Departamento de Suprimentos, referência salarial 132, da Secretaria de Finanças;

VI – um (01) emprego público, de confiança, de Chefe de Seção de Infovia Municipal, referência salarial 131, da Secretária de Finanças;

VII – um (01) emprego público, de confiança, de Assessor de Gabinete – AG1, referência salarial 132, da Secretaria de Obras e Serviços Públicos;

VIII – um (01) emprego público, de confiança, de Assessor de Gabinete – AG7, referência salarial 106, da Secretaria de Obras e Serviços Públicos;
IX – um (01) emprego público, de confiança, de Chefe da Seção de Planejamento e Convênios, referência salarial 131, da Secretaria da Saúde;

X – um (01) emprego público, de confiança, de Assessor de Gabinete – AG5, referência salarial 124, da Secretaria da Saúde;

XI – um (01) emprego público, de confiança, de Chefe da Seção de Arte, Corpo e Movimento na Educação, referência salarial 131, da Secretaria da Educação;

XII – um (01) emprego público, de confiança, de Chefe da Seção de Comunicação Social de Educação, referência salarial 131, da Secretaria da Educação;
XIII – um (01) emprego público, de confiança, de Diretor do Departamento de Administração, referência salarial 132, da Secretaria da Educação;

XIV – um (01) emprego público, de confiança, de Chefe da Seção de Projetos e Manutenção de Obras Escolares, referência salarial 131, da Secretaria da Educação;

XV – um (01) emprego público, de confiança, de Assessor de Gabinete – AG5, referência salarial 124, da Secretaria da Educação;

XVI – um (01) emprego público, de confiança, de Assessor de Gabinete – AG6, referência salarial 117, da Secretaria da Educação;

XVII – um (01) emprego público, de confiança, de Assessor de Gabinete – AG5, referência salarial 124, da Secretaria de Cultura e Turismo;

XVIII – um (01) emprego público, de confiança, de Assessor de Gabinete – AG5, referência salarial 124, da Secretaria de Esportes;

XIX – um (01) emprego público, de confiança, de Assessor de Gabinete – AG7, referência salarial 106, da Secretaria de Esportes;

XX – um (01) emprego público, de confiança, de Chefe da Seção de Apontamentos, Benefícios e Pagamentos, referência salarial 131, da Secretaria da Administração;
XXI – um (01) emprego público, de confiança, de Chefe da Seção de Treinamento, Avaliação Funcional e Seleção de Pessoal, referência salarial 131, da Secretaria da Administração;

XXII – um (01) emprego público, de confiança, de chefe da Seção de Coordenação, Orientação, Acompanhamento e Integração dos Conselhos Municipais e Associações de Bairros, referência salarial 131, da Secretaria da Ação Social, Trabalho e Renda;
XXIII – um (01) emprego público, de confiança, de Assessor de Gabinete – AG6, referência salarial 117, da Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura;

XXIV – três (03) empregos públicos, de confiança, de Assessor de Gabinete – AG6, referência salarial 117, da Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão.

Art. 2°. Ficam extintos os empregos públicos, de provimento em comissão, abaixo especificados, criados pela Lei Municipal n° 3.866, de 13 de fevereiro de 2006, a saber:

I – um (01) emprego público, de confiança, de Assessor Nível I, referência salarial 133, da Secretaria dos Negócios Jurídicos;

II – um (01) emprego público, de confiança, de Assessor Nível IV-A, referência salarial 130, da Secretaria dos Negócios Jurídicos;

III – dois (02) empregos públicos, de confiança, de Assessor Nível IV, referência salarial 129, da Secretaria dos Negócios Jurídicos;

IV – três (03) empregos públicos, de confiança, de Assessor Nível V, referência salarial 124, da Secretaria dos Negócios Jurídicos;

V – cinco (05) empregos públicos, de confiança, de Assessor Nível VI, referência salarial 117, da Secretaria dos Negócios Jurídicos.

DESPACHO: “Aprovado em segunda discussão, por unanimidade de votos, sem emendas. Dispensada a Redação Final pelo Plenário. Ao Sr. Prefeito Municipal, para os devidos fins.”  Itatiba, 13/04/2016. a) Edvaldo Hungaro, Presidente.
NADA MAIS. Eu, ___________________ Lêda Célia Ribeiro, Chefe do Gabinete da Presidência, redigi o presente Autógrafo, do qual fiz constar a assinatura do Sr. Presidente da Mesa, de conformidade com o previsto no artigo 34, inciso III, alínea “e” do Regimento Interno desta Casa de Leis, e providenciei o seu encaminhamento ao Sr. Prefeito Municipal.

Palácio 1º de Novembro, 14 de abril de 2016.

EDVALDO HUNGARO

Presidente
3